Alzoo 'er

Alzoo 'er op het jaer 1077 werd gemeld van de gifte, gedaen by Keyser HENRICK aan de Peters kerk tot Utrecht, van het erf BROEK op de Velouw, naderhand geheeten BROEKER-HOF, welke by twee Bisschoppen daer na is gestand gedaen; willen wy beyde die brieven hier laeten bygaen; te meer om het mis-verstand van den Heer Pontanus aan te wijsen, gissende door Broeke verstaen te moeten werden de Richter-ampten van Olde en Nieuwe broek: daer nochtans hier mede gemeynd word het tegenwoordigh BILLIOEN, geleegen in 't kerspel van Velp, ende door wijlen Hertogh KAREL, die ook de poorten aldaer heeft doen macken, verkoft aen het geslacht van die van LENNEP.

IN nomine Patris & Filii & Spiritus sancti. Notum eat universis Christianae religionis praesentibus in posterum, quod ego HERMANNUS, Ecclesiae Traiectensis minister humilis dignatione divinæ clementiæ vocatus Episcopus, curtim que nostro vulgari Broc nuncupatur, quam gloriosus Imperator Heinricus quartus pro redemptione delictorum suorum beato Petro ad eum Ecclesiam igne consumptam reficiendam donavit, à quibusdam meis praedecessoribus, magis aucto:rate potestatis quam ratione juris, aliis usibus mancipatam fratribus Ecclesiae præfati Principis Apostolorum, crebris petitionibus & confilio prudenti, priori Ecclesiae Traiectensi resignavi, quatenus ipsi fideliter in dispensatione diligenter fructus & usus ejusdem curti ad utilitatem & honestatem Ecclesiae convertant, cartam quoque praesentem sigillo meo signatam ipsis in testimonium hujus rei tradidi, quatenus hoc factum ratum & inviolatum perpetuè permaneat, & ne quis contra hoc quicquam impid moliatur, anathematis vinculo confirmavi. Data est haec anno 1155. incarnationis Iesu Christi, indictione tertia, anno quarto regni regis Frederici, anno quarto meæ consecrationis. Testes quoque adhibui quorum nomina sunt subscripta, Elzelinus Decanus majoris Ecclesiae, Andreas præpositus S. Petri, Arnoldus præpositus S. Iohannis, Ingelbertus Chor-episcopus, Rodulfus Decanus S. Matre, Magister Walterus, Alardus Camerarius, & alij plures.

Diploma Godefridi Rhenensis.

IN nomine Patris & Filii & Spiritus sancti. Noverit praesens ætas & futura posteritas, quia ego GODEFRIDUS, Dei permissione Traiectensis Episcopus, prædium Ecclesiae beati

Petri, quod Broeke dicitur, in nostræ dispositionis cura longo tempore tenuimus, ut fructus inde provenientes ad usum ejusdem Ecclesiae converterem, tum reparando diruta tum ornando minus culta, secundum quod ab Imperatore Henrico felicis memorie, qui eandem curtim Ecclesiae prædictæ dedit, definitum est. Quod licet diligenter ac fideliter impleremus, fratres ejusdem Ecclesiae nobis sæpe supplicaverunt, quatenus curtim illam ipsorum potestati ac providentia relinqueremus, ut, sicut consuetudo habuerat & ratio exigebat, ipsi de bonis suis libere dispensarent. Horum autem petitionibus sæpe pulsati, animæ nostræ abundantiori cautela prospeximus, tandem relinquentes prædium illud dispositioni eorum cum omni rerum integritate & omni eo jure quod ante habuerat. Hujus rei testem cartam hanc scribi jussimus, nostreque sigillo insignivimus ad notitiam posteritatis, sub anathemate interdicentes, ne quis dispositionem eorumdem frarum in eodem prædio infirmare præsumat. Illud etiam recognoscimus nostrisque successoribus præcisè denuntiamus, nos nihil juris in eodem prædio habere aut unquam habuisse. Gestæ sunt autem haec anno incarnationis Dominicæ 1178, indictione 11, regni Frederici 27, Imperij anni ejusdem 23, Episcopatus Domini Godefridi 23. Testibus his praesentibus, Hildebrando Abbatæ S. Pauli, Præpositis Gofelino S. Salvatoris, Godefrido S. Petri, Alberti S. Iohannis, Conrado de Elft; Decanis, Theodorico majoris Ecclesiae, Rudolfo S. Salvatoris, Hermanno S. Petri, Gerardo S. Iohannis; Canonicis, Alberto, Ernesto, Gerardo, Sigero, Lurberto, Ludolfo, Thiedardo, Heinrico, Eppone, Walthero; Laicis nobilibus, Heinrico de Kuck, Gerlaco Castellano; Ministerialibus, Helia de A & fratre ejus Walthero.